Администрация города Оленегорска
с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 612 от 21.09.2021

г. Оленегорск

О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 07.07.2020 № 553
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям

города Оленегорска с подведомственной территорией на финансовое обеспечение затрат,
необходимых для погашения просроченной кредиторской задолженности»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 07.07.2020 № 553 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Оленегорска с подведомственной
территорией на финансовое обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной кредиторской
задолженности» (далее – постановление) изменение, заменив в преамбуле слова «постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг» словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Оленегорска с
подведомственной территорией на финансовое обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной
кредиторской задолженности, утвержденный постановлением, следующие изменения:

2.1. Пункт 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта
решения о внесении изменений в решение о бюджете)».

2.2. Пункт 5 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения КУМИ Администрации города Оленегорска как
получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3
настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в
соглашении».

2.3. В абзаце первом пункта 7 раздела II слова «1 октября» заменить словами «1 декабря».
2.4. Пункты 8 и 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«8. КУМИ Администрации города Оленегорска в течение 3 рабочих дней со дня получения заявления осуществляет

рассмотрение поступивших от Предприятия заявления на получение субсидии и прилагаемых к нему документов, по
результатам чего принимает решение о предоставлении субсидии (если Предприятие соответствует требованиям
настоящего Порядка) или об отказе в ее предоставлении (в случаях, указанных в пункте 10 настоящего Порядка).

В течение 2 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения КУМИ Администрации города Оленегорска
направляет Предприятию проект соглашения о предоставлении субсидии, подписанный со стороны КУМИ
Администрации города Оленегорска, либо письменное уведомление об отказе от заключения соглашения и
предоставления субсидии с указанием причин отказа.

 Предприятие должно подписать соглашение о предоставлении субсидии и направить его в адрес КУМИ
Администрации города Оленегорска не позднее 2 рабочих дней со дня его получения.

9. Заявления на получение субсидии и прилагаемые к ним документы, поступившие в КУМИ Администрации города
Оленегорска позднее 1 декабря текущего финансового года, рассмотрению не подлежат и возвращаются заявителям.».

2.5. Пункты 14 и 15 раздела II изложить в следующей редакции:
«14. Субсидия предоставляется КУМИ Администрации города Оленегорска в безналичной форме путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Предприятия, открытый в российской кредитной организации в
течение 10 дней после подписания соглашения.

15. Субсидия, предоставленная на финансовое обеспечение затрат Предприятия, подлежит расходованию
Предприятием в течение срока действия соглашения о предоставлении субсидии, но не позднее 27 декабря текущего
финансового года. Остатки субсидии, не использованные на указанную дату, подлежат возврату в местный бюджет на
лицевой счет КУМИ Администрации города Оленегорска не позднее 29 декабря текущего финансового года».

2.6. Пункт 16 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидии является погашение Предприятием просроченной кредиторской

задолженности».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.